
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

SVEIKATOS SKYRIUS 

 

 

SPRENDIMO PROJEKTO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 

M. LAPKRIČIO 11 D. SPRENDIMO NR. T-422 „DĖL PRITARIMO ĮGYVENDINTI 

PROJEKTĄ „GERINTI SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ KOKYBĘ IR 

PRIEINAMUMĄ ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖJE“  PAKEITIMO 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. lapkričio 23 d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Parengto sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. 

lapkričio 11 d. sprendimą Nr. T-422 „Dėl pritarimo įgyvendinti projektą „Gerinti sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybę ir prieinamumą Šiaulių miesto savivaldybėje” pridedant 1 punktą bei pakeičiant 2.4. 

papunktį. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis:  

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu; 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymas Nr. V-

988 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“ 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas). 

3. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 9 d. sprendimu Nr. T-381 „Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Tvarkos aprašas). 

4. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 11 d. sprendimu Nr. T-422 „Dėl 

pritarimo įgyvendinti projektą „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą Šiaulių 

miesto savivaldybėje“ . 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Nenumatoma 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Šiuo tarybos sprendimu tikslinamos sąvokos jas suvienodinant su Aprašo sąvokomis. 

Neigiamos – nepatvirtinus sutarties projekto, nebūtų pasirašoma bendradarbiavimo sutartis, dėl 

ko, nebūtų galima teikti Projekto įgyvendinimo plano, dėl ko, nebūtų įgyvendintas 2023 m. lapkričio 

11 d. Šiaulių miesto tarybos sprendimas Nr. T-422 „Dėl pritarimo įgyvendinti projektą „Gerinti 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą Šiaulių miesto savivaldybėje“ bei pats 

Projektas. 

Netinkamai įgyvendinus projektą – finansinės pasekmės pareiškėjui Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijai, kuri atsakinga už tinkamą Projekto įgyvendinimą. 

Teigiamos – patvirtinta bendradarbiavimo sutartis pasirašoma, kas suteikia teisę teikti Projekto 

įgyvendinimo planą, gavus ES finansavimą įgyvendinti Projektą 

 



 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, Savivaldybės teisės aktai nekeičiami ir nenaikinami. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Gavus finansavimą bus tikslinamas strateginis veiklos planas 2023–2025  metams. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti gali būti reikalingos Savivaldybės biudžeto lėšos nenumatytų ar 

netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinoms išlaidoms padengti. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 4 p. nustato, kad teisės akto 

rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 

teikimu. Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

 

Sprendimo projekto parengė: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų valdymo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Asta Berginienė, tel. 8 41 383 425 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                                                Ieva Džiaugienė 

 

L. e. savivaldybės gydytojos (vedėjos) pareigas                                                          Kristina Strupienė                                                                                            

 


